

Forældretilfredshedsundersøgelse specialundervisningen, kl. 16

21/13608 Åben Sag

Sagsgang

HR

Sagsfremstilling

Der gennemføres en tilfredshedsundersøgelse målrettet forældre/værger til børn i Norddjurs Kommunes specialundervisning. For at kvalificere undersøgelsen, ønskes handicaprådets inputs til spørgeskemaet.

Indenrigs- og Boligministeriet (tidligere Social- og Indenrigsministeriet) gennemførte i 2020 en landsdækkende undersøgelse af forældres tilfredshed med folkeskoler. Undersøgelsen var en stikprøveundersøgelse i både almen- og specialundervisningen på grundskolerne. I undersøgelsen var der besvarelse fra 46 forældre til elever i specialklasser i Norddjurs Kommune.

Der går 279 elever i specialklasse, samt 17 elever i almenklasse, der modtager specialundervisning (visiteret til mere end 9 timer/uge) i Norddjurs Kommune (pr. 28/10-2021). For at kunne konkludere på forældrenes tilfredshed med specialundervisningsområdet, er der brug for flere besvarelser.

Undersøgelsen målrettes alle forældre/værger til elevgruppen, med mulighed for en besvarelse pr. elev.

Elevgruppen svarer til den, der var omdrejningspunkt i Evaluering af specialundervisningen i Norddjurs Kommune fra 2021.

Spørgeramme til lokal tilfredshedsundersøgelse

Indenrigs- og Boligministeriet stiller ovenstående spørgeskema til rådighed for kommuner til lokale tilfredshedsundersøgelser. Fordelene ved at genanvende spørgeskemaet er bl.a., at det er valideret og der er mulighed for at sammenligne resultaterne med den nationale undersøgelse.

Ledere fra Norddjurs Kommunes specialundervisningsafdelinger har bidraget til at udvælge spørgsmål fra spørgerammen (den fulde spørgeramme er meget omfattende) samt peget på, hvilke

supplerede spørgsmål, der bør medtages. Som inspiration til de supplerende spørgsmål, er der taget udgangspunkt i Danske Handicaporganisationers undersøgelse om inklusion i grundskolen fra 2019.

Udkast til ny spørgeramme er vedlagt som bilag.

For at kvalificere undersøgelsen, ønskes handicaprådets inputs til spørgeskemaet.

På handicaprådets møde deltager udviklingskonsulent på skole- og dagtilbudsområdet Lena Theilgaard Andersen.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at handicaprådet drøfter spørgerammen for forældretilfredshedsundersøgelsen og kommer med input.

Beslutning i Handicaprådet den 10-11-2021

Udviklingskonsulent Lena Theilgaard Andersen deltog på mødet og gav en kort orientering om forældretilfredshedsundersøgelsen.

Handicaprådet er positive overfor undersøgelsen, og finder denne relevant.

På mødet blev der drøftet følgende forslag til tilpasning af spørgerammen:

- Fokus på ordblindhed
- Udfordringer vedrørende spørgsmålet om forældrenes uddannelsesniveau
- Opfølgning på ikke-besvarede besvarelser
- Inddragelse af de unges fritidsaktiviteter.

Fraværende:

Winnie Joan Åkesson

Kasper Bjerregaard (V)

Kristina Hviid (V)

Bilag:

1 - 3177250	Åben	Ministeriets spørgeskema til forældre i specialklasser	(146810/21)	(H)
2 - 3177284	Åben	Danske Handikaporganisationer undersøgelse om inklusion i grundskolen	(146844/21)	(H)
3 - 3177980	Åben	Udkast til spørgeskema-til-foraeldre-til-elever-i- specialklasser (26102021).docx	(147423/21)	(H)